

# 1 - DADOS DA CONTRATAÇÃO

## Quadro 1.1 - Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)

Nº do Processo Administrativo: <b>0000/2023</b>	Licitação nº:	Data:	Horário:	Vigência da Contratação: <b>12 meses</b>	A Vigência é Prorrogável? <b>SIM</b>	Prazo Máximo de Vigência: <b>60 meses</b>
--	---------------	-------	----------	---	---	--

## Quadro 1.2 - Identificação do Serviço

Objeto da Contratação: <b>Prestação dos serviços de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx</b>			
Tipo de Serviço <b>xxxxxxxxxxxxxx</b>	Unidade de Medida: <b>Postos de Trabalho</b>	Quantidade Mínima a Contratar: <b>4 Postos de Trabalho</b>	Local da Prestação dos Serviços: <b>CAMPO GRANDE/MS</b>
Categoria Profissional <input checked="" type="radio"/> Brigadista <input type="radio"/> Copeiragem <input type="radio"/> Limpeza <input checked="" type="radio"/> Manutenção <input type="radio"/> Motorista <input type="radio"/> Recepção <input type="radio"/> Vigilância <input type="radio"/> Outros			

## Quadro 1.3 - Detalhamento do Objeto

DESCRIÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DOS POSTOS DE TRABALHO									COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
Item	Posto de Trabalho	Local do Posto de Trabalho	Tipo de Jornada de Trabalho	Período	Jornada de Trabalho Mensal	Quantidade Mínima de Postos	Ocupantes por Posto	Quantidade de Profissionais	Adicional de Periculosidade	Adicional de Insalubridade	Adicional Noturno	Adicional de Hora Extra	Intervalo Intrajornada
1	Encarregado de Armazem	Prédio-Sede do TRT/24ª Região	44 horas semanais	Diurno	220 horas	1	1	1	Não	Não	Não	Não	Não
2	Encarregado de Bombeiro Civil	Fórum Trabalhista de Campo Grande	44 horas semanais	Diurno	220 horas	1	1	1	Não	Não	Não	Não	Não
3	Ajudante de Armazem	Prédio-Sede do TRT/24ª Região	44 horas semanais	Diurno	220 horas	1	1	1	Não	Não	Não	Não	Não
4	Bombeiro Civil	Fórum Trabalhista de Campo Grande	44 horas semanais	Diurno	220 horas	1	1	1	Não	Não	Não	Não	Não
<b>TOTAL</b>						<b>4</b>	<b>n/a</b>	<b>4</b>					

## 2 - DADOS DA PROPONENTE

### Quadro 2.1 - Dados da Proponente

Razão Social:		CNPJ:
Endereço da Matriz (digite o endereço no formato <i>Logradouro, nº, Complemento - Bairro</i> ):		
Município:	UF:	CEP:
DDD:	Telefone:	E-mail
Endereço do Escritório em Campo Grande / MS (digite o endereço no formato <i>Logradouro, nº, Complemento - Bairro</i> ):		
Município:	UF: <b>MS</b>	CEP:
DDD: <b>67</b>	Telefone:	E-mail

### Quadro 2.2 - Regime de Tributação da Proponente

<input type="radio"/> Lucro Real	Item	Tributo	Base de Cálculo	Alíquota (%)
<input checked="" type="radio"/> Lucro Presumido	<b>A</b>	<b>Tributos Federais</b>		
	A.1	PIS	Faturamento	0,65%
	A.2	COFINS	Faturamento	3,00%
<input type="radio"/> Entidade Sem Fins Lucrativos	<b>Subtotal Tributos Federais</b>			<b>3,65%</b>
<input type="radio"/> Optante pelo Simples Nacional	<b>B</b>	<b>Tributos Distritais</b>		
	B.1	ISS (ISSQN)	Faturamento	5,00%
<b>DIGITE A RECEITA BRUTA DOS ÚLTIMOS 12 MESES:</b>	<b>TOTAL (COM ISSQN DE 5%)</b>			<b>8,65%</b>
<b>R\$ -</b>	B.2	ISS (ISSQN)	Faturamento	3,00%
	<b>TOTAL (COM ISSQN DE 3%)</b>			<b>6,65%</b>
<p><b>Obs.:</b> As empresas optantes pelo Simples Nacional poderão participar deste pregão e terão direito ao tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar nº 123/2006. No entanto, <b>caso as empresas sejam vedadas ao ingresso no simples nacional, não poderão apresentar proposta com os benefícios da condição de optante</b> e, caso venham a ser contratadas, estarão sujeitas à exclusão obrigatória do Simples Nacional, em consequência do que dispõem o art. 17, inciso XII, o art. 30, inciso II, e o art. 31, inciso II, da citada Lei.</p>				

### Quadro 2.3 - Substituição da Incidência da Contribuição Previdenciária sobre a Folha de Pagamento

<input type="radio"/> Sim	Item	Tributo	Base de Cálculo	Alíquota (%)
<input checked="" type="radio"/> Não	<b>A</b>	<b>Folha de Pagamento</b>		
	A.1	INSS	Folha de Pagamento	20,00%
	<b>B</b>	<b>Receita Bruta</b>		
	B.1	INSS		0,00%
<p><b>Obs.:</b> As empresas abrangidas pela Lei nº 12.546/2011, que dispõe sobre a incidência das contribuições previdenciárias sobre o valor da receita bruta, em substituição às contribuições previstas em Lei específica.</p>				

### Quadro 2.4 - Custos Indiretos, Despesas Operacionais e Administrativas e Lucro

Custos Indiretos / Despesas Operacionais e Administrativas	3,00%
Lucro	6,79%
Outros Tributos Estaduais (especificar):	0,00%
Outros Tributos Municipais (especificar):	0,00%

**3 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS****Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)**

Nº do Processo Administrativo:	Licitação nº:	Data:	Horário:
<b>0000/2023</b>	-	-	-
Local da Prestação dos Serviços:	Vigência da Contratação:	Máximo de Vigência:	
<b>CAMPO GRANDE/MS</b>	<b>12 meses</b>	<b>60 meses</b>	

**DADOS GERAIS****SALÁRIO MÍNIMO OFICIAL**

	SALÁRIO
Salário Mínimo Oficial Vigente:	<b>R\$ 1.320,00</b>

**SALÁRIO NORMATIVO (GERAL)**

	SALÁRIO
Salário Normativo da Categoria Profissional:	<b>R\$ 1.325,00</b>
Salário Normativo da Categoria Profissional (Sábados, Domingos e Feriados):	<b>R\$ 361,36</b>
Data Base da Categoria Profissional:	<b>00/00/2023</b>

**ENCARGOS LEGAIS**

	PERCENTUAL
INSS	<b>20,00%</b>
SESI ou SESC	<b>1,50%</b>
SENAI ou SENAC	<b>1,00%</b>
INCRA	<b>0,20%</b>
Salário Educação	<b>2,50%</b>
FGTS	<b>8,00%</b>
Seguro Acidente de Trabalho	<b>3,00%</b>
SEBRAE	<b>0,60%</b>
13º Salário	<b>8,33%</b>
Adicional de Férias	<b>2,78%</b>
Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2 sobre 13º (décimo terceiro) salário	<b>36,80%</b>

**BENEFÍCIOS LEGAIS ACORDADOS**

	PROFISSIONAL
Benefício Social Familiar Sindical	
Valor Unitário Mensal	<b>R\$ 9,70</b>
Empregado	<b>R\$ -</b>
Assistência e Inclusão Social do Trabalhador	
Valor Unitário Mensal	<b>R\$ 4,00</b>
Prêmio Cesta Básica	
Valor Unitário Mensal	<b>R\$ 97,00</b>

## COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS E BENEFÍCIOS LEGAIS

Auxílio Creche			
	Valor Unitário Mensal	R\$ -	R\$ -
	Percentual de Ocorrência	<b>0,00%</b>	
Seguro de Vida em Grupo (Custo Total Mensal)			
	Valor Unitário Anual	<b>R\$ -</b>	
	Valor Unitário Mensal	R\$ -	R\$ -
	Custo Mensal do Empregado (10%)	R\$ -	
Vale Transporte (Profissional) (Custo da Empresa Excedente aos 6%)			
	Base de cálculo (remuneração individual)		R\$ 1.325,00
	Empregado (6% do base de cálculo)		R\$ 79,50
<b>Campo Grande</b>	Número de bilhetes/dia	<b>2</b>	
	Numero de dias	44 h / segunda a sexta-feira	R\$ 113,90
	Valor da tarifa	<b>R\$ 4,65</b>	
Auxílio Alimentação (Encarregado) (Custo Mensal da Empresa)			
	Número de refeições/dia	1	
	Número de dias/mês	44 h / segunda a sexta-feira	R\$ 290,00
	Valor unitário da refeição	<b>R\$ 13,950</b>	
	Custo do Empregado	<b>R\$ 0,10</b>	
Auxílio Alimentação (Profissional) (Custo Mensal da Empresa)			
	Número de refeições/dia	1	
	Número de dias/mês	44 h / segunda a sexta-feira	R\$ 290,00
	Valor unitário da refeição	<b>R\$ 13,950</b>	
	Custo do Empregado	<b>R\$ 0,10</b>	

## 4 - UNIFORMES

## Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)

Nº do Processo Administrativo:	Licitação nº:	Data:	Horário:
<b>0000/2023</b>	-	-	-
Local da Prestação dos Serviços:	Vigência da Contratação:	Máximo de Vigência:	
<b>CAMPO GRANDE/MS</b>	<b>12 meses</b>	<b>60 meses</b>	

	PROFISSIONAL (ARMAZEM)				
	Unidade	Qtd.	Vida Útil (meses)	Custo Unitário	Custo Total Mensal
• Calça	Peça	3	6	R\$ 103,00	R\$ 51,50
• Camiseta/jaleco	Peça	3	6	R\$ 93,21	R\$ 46,61
• Meia (par)	Par	3	6	R\$ 11,29	R\$ 5,65
• Botina	Par	1	6	R\$ 105,79	R\$ 17,63
• Luva de segurança tricotada	Par	2	6	R\$ 17,59	R\$ 5,86
• Cinto	Peça	1	12	R\$ 52,31	R\$ 4,36
• Cinta ergonômica abdominal	Peça	1	12	R\$ 84,80	R\$ 7,07
<b>Custo Total Mensal de Uniformes</b>					<b>R\$ 138,68</b>

	ENCARREGADO (ARMAZEM)				
	Unidade	Qtd.	Vida Útil (meses)	Custo Unitário	Custo Total Mensal
• Calça	Peça	3	6	R\$ 103,00	R\$ 51,50
• Camiseta/jaleco	Peça	3	6	R\$ 93,21	R\$ 46,61
• Meia (par)	Par	3	6	R\$ 11,29	R\$ 5,65
• Botina	Par	1	6	R\$ 105,79	R\$ 17,63
• Luva de segurança tricotada	Par	2	6	R\$ 17,59	R\$ 5,86
• Cinto	Peça	1	12	R\$ 52,31	R\$ 4,36
• Cinta ergonômica abdominal	Peça	1	12	R\$ 84,80	R\$ 7,07
<b>Custo Total Mensal de Uniformes</b>					<b>R\$ 138,68</b>

	PROFISSIONAL (BOMBEIRO CIVIL)				
	Unidade	Qtd.	Vida Útil (meses)	Custo Unitário	Custo Total Mensal
• Gandola	Peça	2	6	R\$ 177,49	R\$ 59,16
• Calça	Peça	3	6	R\$ 170,00	R\$ 85,00
• Meia (par)	Par	3	6	R\$ 11,43	R\$ 5,72
• Coturno (par)	Par	1	6	R\$ 298,22	R\$ 49,70
• Boné	Peça	1	12	R\$ 42,10	R\$ 3,51
• Cinto	Peça	1	12	R\$ 213,90	R\$ 17,83
<b>Custo Total Mensal de Uniformes</b>					<b>R\$ 220,92</b>

	ENCARREGADO (BOMBEIRO CIVIL)				
	Unidade	Qtd.	Vida Útil (meses)	Custo Unitário	Custo Total Mensal
• Gandola	Peça	2	6	R\$ 177,49	R\$ 59,16
• Calça	Peça	3	6	R\$ 170,00	R\$ 85,00
• Meia (par)	Par	3	6	R\$ 11,43	R\$ 5,72
• Coturno (par)	Par	1	6	R\$ 298,22	R\$ 49,70
• Boné	Peça	1	12	R\$ 42,10	R\$ 3,51
• Cinto	Peça	1	12	R\$ 213,90	R\$ 17,83
<b>Custo Total Mensal de Uniformes</b>					<b>R\$ 220,92</b>

## 5 - EQUIPAMENTOS E INSUMOS DIVERSOS

### Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)

Nº do Processo Administrativo: <b>0000/2023</b>	Licitação nº: -	Data: -	Horário: -
Local da Prestação dos Serviços: <b>CAMPO GRANDE/MS</b>	Vigência da Contratação: <b>12 meses</b>	Máximo de Vigência: <b>60 meses</b>	

### EQUIPAMENTOS

#### 1 MOBILIÁRIOS

	Medida	Marca	Custo Unitário	Vida Útil (meses)	TRT e Fórum CG	
					Qtd.	Custo Mensal
<b>01</b> Armário de aço, duas portas grandes, com chave, com pintura antiferrugem, com 5 compartimentos abertos para guarda dos materiais de primeiros socorros, materiais de escritório e materiais de arrombamento	unidade		R\$ 782,90	60	1	R\$ 13,05
<b>02</b> Escada de ferro para maca 2 degraus	Unidade		R\$ 165,21	60	1	R\$ 2,75
<b>03</b> Roupeiros de aço, portas grandes, com de 6(seis) compartimentos(portas) suficientes ao número de empregados, sendo um compartimento para cada, com fechadura a chave ou pitão para cadeado	Unidade		R\$ 765,68	60	1	R\$ 12,76
<b>Custo Mensal dos Mobiliários</b>						<b>R\$ 28,56</b>

Custo de Capital Mensal (SELIC)	0,8363%
Custo Financeiro Mensal	R\$ 0,24
<b>Custo Mensal Total dos Mobiliários</b>	<b>R\$ 28,80</b>

	<b>TRT e Fórum CG</b>
Quantidade Total de Empregados (Brigadista e Chefe de Brigada)	2,0
<b>Custo Mensal Total dos Mobiliários - por Empregado</b>	<b>R\$ 14,40</b>

#### 2 EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA DE BRIGADISTA

	Medida	Marca	Custo Unitário	Vida Útil (meses)	TRT e Fórum CG	
					Qtd.	Custo Mensal
<b>01</b> Capacete em polietileno de alta densidade, com suspensão e ajuste tipo catraca.	Unidade		R\$ 48,35	60	2	R\$ 1,61
<b>02</b> Lanterna de led de mão com bateria recarregável	Unidade		R\$ 71,51	60	2	R\$ 2,38
<b>03</b> Luvas em rapa de couro para serviços diversos	Unidade		R\$ 17,80	60	2	R\$ 0,59
<b>04</b> Óculos transparente de proteção contra partículas	Unidade		R\$ 15,62	30	6	R\$ 3,12
<b>Custo Mensal dos Equipamentos de Segurança</b>						<b>R\$ 7,70</b>

Custo de Capital Mensal (SELIC)	0,8363%
Custo Financeiro Mensal	R\$ 0,06
<b>Custo Mensal Total dos Equipamentos de Segurança</b>	<b>R\$ 7,76</b>

	<b>TRT e Fórum CG</b>
Quantidade Total de Empregados (Brigadista e Chefe de Brigada)	2,0
<b>Custo Mensal dos Equipamentos de Segurança - por Empregado</b>	<b>R\$ 3,88</b>

#### 3 MATERIAIS DE ARROMBAMENTO - FERRAMENTAS

	Unidade	Marca	Custo Unitário	Vida Útil (meses)	TRT e Fórum CG	
					Qtd.	Custo Mensal
<b>01</b> Alavanca de arrombamento tipo hooligan	Unidade		R\$ 887,06	60	1	R\$ 14,78
<b>02</b> Alicata corte diagonal 6 polegadas	Unidade		R\$ 35,08	60	1	R\$ 0,58
<b>03</b> Alicata universal 8 polegadas	Unidade		R\$ 37,00	60	1	R\$ 0,62
<b>04</b> Alicata de corte 30", tipo corta vergalhão, em cromo molibdênio, corpo revestido em vinil ou borracha.	Unidade		R\$ 188,72	60	1	R\$ 3,15
<b>05</b> Arco de serra fixo de 12".	Unidade		R\$ 19,33	60	1	R\$ 0,32
<b>06</b> Escada em fibra de vidro 8 (oito) degraus, tipo tesoura, extensível, altura mínima de 230cm em tesoura e altura mínima de 370cm em modo singela, pés emborrachado	Unidade		R\$ 845,98	60	1	R\$ 14,10
<b>07</b> Facão de 18", em aço, com cabo em polipropileno.	Unidade		R\$ 32,15	60	1	R\$ 0,54
<b>08</b> Gancho crock	Unidade		R\$ 958,24	60	1	R\$ 15,97
<b>09</b> Jogos de chaves de fenda e Phillips 8 peças em aço cromo vanádio e cabo emborrachado com encaixa na ponta para torque. Medidas: <b>Fenda:</b> 5/16x6"; 1/8x6"; 1/4x4"; 3/16x4"; <b>Phillips:</b> PH3x6"; PH2x6"; PHx4"; PH0x4"	Unidade		R\$ 126,50	60	1	R\$ 2,11

10	Lâmina para arco de serra para arco de serra fixo de 12".	Unidade	R\$ 11,87	60	2	R\$ 0,40
11	Luva de alta tensão classe II 20Kv - par	Unidade	R\$ 579,69	60	2	R\$ 19,32
12	Machado para bombeiro, com cabeça chata, cunha de ferro cortante e cabo de madeira.	Unidade	R\$ 161,52	60	1	R\$ 2,69
13	Marreta quadrada de 5Kg, com base polida, cabo longo de fibra emborrachado	Unidade	R\$ 257,04	60	1	R\$ 4,28

**Custo Mensal dos Materiais de Arrombamento R\$ 78,86**

Custo de Capital Mensal (SELIC)	0,8363%
Custo Financeiro Mensal	R\$ 0,66

**Custo Mensal Total dos Materiais de Arrombamento R\$ 79,52**

	<b>TRT e Fórum CG</b>
Qtd. Estimada de Brigadista (Incluso o Chefe de Brigada)	2,0

**Custo Mensal dos Materiais de Arrombamento - Por Empregado R\$ 39,76**

#### 4 EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL

	Unidade	Marca	Custo Unitário	Vida Útil	TRT e Fórum CG	
					Qtd.	Custo Mensal
01 Ambu reanimador manual adulto em silicone, máscara, valvula antirefluxo e válvula de segurança	Unidade		R\$ 200,66	60	1	R\$ 3,34
02 Aparelho de pressão digital, com inflagem manual, indicação para pressão arterial e batimentos cardíacos, com bateria sobressalente.	Unidade		R\$ 556,29	60	1	R\$ 9,27
03 Bolsa para transporte de material de emergência Médica Pré-Hospitalar, medindo aproximadamente 62 cm de comprimento, 30 cm de largura por 24 cm de altura	Unidade		R\$ 225,57	60	1	R\$ 3,76
04 Colar cervical de resgate (rígido e higienizável) P/M/G/	Unidade		R\$ 18,80	60	1	R\$ 0,31
05 Detector de tensão tipo caneta, com sinal luminoso e sonoro, tensão ac 90v~1000v	Unidade		R\$ 33,29	60	1	R\$ 0,55
06 Desfibrilador externo automático (DEA) portátil com bateria recarregavel	Unidade		R\$ 10.739,38	60	1	R\$ 178,99
07 Estetoscópio	Unidade		R\$ 21,26	60	1	R\$ 0,35
08 Maca tipo portátil dobravel 180x65cm (medidas mínimas), cor branca , suporte de até 170Kg	Unidade		R\$ 455,47	60	1	R\$ 7,59
09 Pinça anatômica, em aço inox, medindo 14 cm de comprimento.	Unidade		R\$ 19,92	60	1	R\$ 0,33
10 Pinça mosquito curva, em aço inox, medindo 12 cm de comprimento.	Unidade		R\$ 45,81	60	1	R\$ 0,76
11 Prancha longa de polipropileno ou material similar resistência (175/180 x 45 cm)	Unidade		R\$ 590,77	60	1	R\$ 9,85
12 Termômetro	Unidade		R\$ 87,96	60	1	R\$ 1,47
13 Tesoura cirúrgica com ponta aguda, reta, confeccionada em aço inox, medindo 15 cm de comprimento.	Unidade		R\$ 46,26	60	1	R\$ 0,77
14 Tesoura ponta romba, confeccionada em aço inox, medindo 15cm no mínimo.	Unidade		R\$ 40,44	60	1	R\$ 0,67

**Valor Estimado Mensal R\$ 218,03**

Custo de Capital Mensal (SELIC)	0,8363%
Custo Financeiro Mensal	R\$ 1,82

**Custo Mensal Total dos Materiais de Arrombamento R\$ 219,85**

	<b>TRT e Fórum CG</b>
Qtd. Estimada de Brigadista (Incluso o Chefe de Brigada)	2,0

**Valor Mensal dos Materiais de Primeiros Socorros Por Empregado R\$ 109,93**

#### 5 MATERIAL DE TRABALHO - COMUNICAÇÃO

	Unidade	Marca	Custo Unitário	Vida Útil (meses)	TRT e Fórum CG	
					Qtd.	Custo Mensal
01 Megafone com potência regulável nominal de 12 e máximo de 18 watts, com 230 x355mm, 1,6Kg (sem bateria), alcance de 1Km em zona rural e 500m em zona urbana, autonomia de 15 horas, alimentação: 8 pilhas R6.	unidade		R\$ 214,68	60	1	R\$ 3,58
02 Rádio transmissor (HT) para comunicação interpessoal.	Unidade		R\$ 3.633,51	60	2	R\$ 121,12

**Custo Mensal dos Materiais de Comunicação R\$ 124,70**

Custo de Capital Mensal (SELIC)	0,8363%
Custo Financeiro Mensal	R\$ 1,04

**Custo Mensal dos Materiais de Comunicação R\$ 125,74**

	<b>TRT e Fórum CG</b>
Quantidade Estimada de Profissionais (Chefe de Brigada)	2,0

**Custo Mensal dos Materiais de Comunicação - por Empregado R\$ 62,87**

## Encarregado

### 6 - PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Processo nº: 0000/2023

Licitação: (NÚMERO DA LICITAÇÃO)

Descrição: *Prestação dos serviços de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

Data Pregão: dd/mm/aaaa

Horário do Pregão: 00:00

Empresa: (NOME DA EMPRESA)

CNPJ: (CNPJ)

Local da Prestação dos Serviços	Escala de Trabalho	Profissional
Campo Grande / MS	44 horas semanais	Encarregado de Armazem

Data Base (dd/mm/aaaa):	Salário Mínimo Oficial Vigente:	Salário Normativo da Categoria Profissional:
00/00/2023	R\$ 1.320,00	R\$ 1.325,00

#### MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

		Valor
Salário Base		R\$ 1.325,00
Adicional de Periculosidade	0,00%	R\$ -
Adicional de Insalubridade	0,00%	R\$ -
Gratificação Adicional de Risco de Vida	0,00%	R\$ -
Gratificação por Cargo de Confiança	0,00%	R\$ -
Gratificação por Cargo de Confiança:	<b>Gratificação CCT - Encarregado</b>	R\$ 83,91
Outros:	<b>Gratificação CCT - Ajudante de Armazem</b>	R\$ 117,41
Outros:	<b>Gratificação CCT - Bombeiro Civil</b>	R\$ 610,14
<b>Subtotal de Remuneração</b>		<b>R\$ 2.136,46</b>
Adicional Noturno	0,00%	R\$ -
Repercussão do Adicional Noturno no DSR	0,0000	R\$ -
Hora Noturna Adicional	0,00%	R\$ -
Repercussão da Hora Noturna Adicional no DSR	0,0000	R\$ -
Adicional de Hora Extra	0,00	R\$ -
Repercussão do Adicional de Hora Extra no DSR	0,0000	R\$ -
Adicional de Hora Extra (Domingos e Feriados)	0,00	R\$ -
Repercussão do Adicional de Hora Extra no DSR (Domingos e Feriados)	0,0000	R\$ -
<b>Subtotal de Remuneração - Base de Cálculo para Encargos Trabalhistas</b>		<b>R\$ 2.136,46</b>
Intervalo Intra jornada	0,00%	R\$ -
Outros:		R\$ -
<b>Total de Remuneração</b>		<b>R\$ 2.136,46</b>

#### MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS

##### SUBMÓDULO 2.1 - 13º SALÁRIO E ADICIONAL DE FÉRIAS

		Valor
13º Salário		R\$ 177,97
Adicional de Férias		R\$ 59,39
<b>Subtotal do 13º Salário e Adicional de Férias</b>		<b>R\$ 237,36</b>
Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2		R\$ 87,35
<b>Total do Submódulo 2.1 com a Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2</b>		<b>R\$ 324,71</b>

##### SUBMÓDULO 2.2 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES



## Encarregado

	Valor
INSS	R\$ 427,29
SESI ou SESC	R\$ 32,05
SENAI ou SENAC	R\$ 21,36
INCRA	R\$ 4,27
Salário Educação	R\$ 53,41
FGTS	R\$ 170,92
Seguro Acidente de Trabalho	R\$ 64,09
SEBRAE	R\$ 12,82
<b>Total de Encargos Previdenciários e FGTS</b>	<b>R\$ 786,21</b>

### SUBMÓDULO 2.3 - BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

	Valor
Vale Transporte	R\$ -
Auxílio Alimentação (Vales, cesta básica, etc.)	R\$ 290,00
Benefício Social Familiar Sindical	R\$ 9,70
Assistência e Inclusão Social do Trabalhador	R\$ 4,00
Prêmio Cesta Básica	R\$ 97,00
Auxílio Creche	R\$ -
Seguro de Vida, Invalidez e Funeral	R\$ -
Outros (Especificar)	R\$ -
<b>Total de Encargos Previdenciários e FGTS</b>	<b>R\$ 400,70</b>

### QUADRO RESUMO - ENCARGOS E BENEFÍCIOS

	Valor
13º Salário e Adicional de Férias	R\$ 324,71
Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições	R\$ 786,21
Benefícios Mensais e Diários	R\$ 400,70
<b>Total de Encargos e Benefícios</b>	<b>R\$ 1.511,62</b>

### MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

	Valor
Aviso Prévio Indenizado	R\$ 8,90
Insidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ 0,71
Multa do FGTS do Aviso Prévio Indenizado	R\$ 73,49
Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 26,59
Insidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont. s/ Aviso Prévio Trab.	R\$ 9,78
Multa do FGTS do Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 0,85
<b>Total de Provisão para Rescisão</b>	<b>R\$ 120,32</b>

### MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

	Valor
Substituição Durante Férias	R\$ 178,04
Substituição Durante Ausência por Doença	R\$ 29,67
Substituição Durante Licença Maternidade	R\$ 2,79
Substituição Durante Licença Paternidade	R\$ 0,45
Substituição Durante Ausências Legais	R\$ 5,93
Substituição Durante Ausência por Acidente de Trabalho	R\$ 1,39
<b>Subtotal Antes da Incidência de Proporcional de Férias, 1/3 e 13º s/ Custos de Reposição</b>	<b>R\$ 218,27</b>
Proporcional de Férias, 1/3 e 13º Sobre Custo de Reposição (Exceto Licença Maternidade)	R\$ 41,90
<b>Subtotal Antes de Incidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont.</b>	<b>R\$ 260,17</b>
Incidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont. s/ Custo de Reposição	R\$ 95,74
<b>Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente</b>	<b>R\$ 355,91</b>

## Encarregado

### MÓDULO 5 - UNIFORMES E EQUIPAMENTOS

	Valor
Uniformes	R\$ 138,68
Mobiliários	R\$ 14,40
Equipamentos de Segurança de Brigadista	R\$ 3,88
Materiais de Arrombamento - Ferramentas	R\$ 39,76
Materiais de Comunicação	R\$ 62,87
Materiais de Escritório	R\$ -
Materiais de Primeiros Socorros	R\$ -
Outros (Especificar)	R\$ -
<b>Total de Uniformes e Equipamentos</b>	<b>R\$ 259,59</b>

### VALOR DA PROPOSTA POR EMPREGADO

	Valor
Remuneração	R\$ 2.136,46
Encargos e Benefícios	R\$ 1.511,62
Provisão para Rescisão	R\$ 120,32
Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 355,91
Uniformes e Equipamentos	R\$ 259,59
<b>Custo Total por Empregado</b>	<b>R\$ 4.383,90</b>

### MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS

		Valor
Custo Total por Empregado		R\$ 4.383,90
Custos Indiretos / Despesas Operacionais e Administrativas	3,00%	R\$ 131,52
Lucro	6,79%	R\$ 306,60
Tributos		
Tributos Federais:	3,65%	<b>R\$ 192,67</b>
COFINS	3,00%	R\$ 158,36
PIS	0,65%	R\$ 34,31
<i>Obs.: Vedada a inclusão de IRPJ e CSLL.</i>		
Tributos Estaduais (especificar):	0,00%	R\$ -
Tributos Municipais:		
ISSQN	5,00%	R\$ 263,93
Outros Tributos (especificar):	0,00%	R\$ -
<b>Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos</b>		<b>R\$ 5.278,62</b>

### QUADRO RESUMO

	Valor por Empregado
Total de Remuneração	R\$ 2.136,46
Total de Encargos e Benefícios	R\$ 1.511,62
Total de Provisão para Rescisão	R\$ 120,32
Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 355,91
Total de Uniformes e Equipamentos	R\$ 259,59
Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 894,72
<b>Valor Mensal do Serviço</b>	<b>R\$ 5.278,62</b>

## Profissional

### 6 - PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Processo nº: 0000/2023

Licitação: (NÚMERO DA LICITAÇÃO)

Descrição: *Prestação dos serviços de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

Data Pregão: dd/mm/aaaa

Horário do Pregão: 00:00

Empresa: (NOME DA EMPRESA)

CNPJ: (CNPJ)

Local da Prestação dos Serviços	Escala de Trabalho	Profissional
Prédio-Sede do TRT/24ª Região	44 horas semanais	Ajudante de Armazem

Data Base (dd/mm/aaaa):	Salário Mínimo Oficial Vigente:	Salário Normativo da Categoria Profissional:
00/00/2023	R\$ 1.320,00	R\$ 1.325,00

#### MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

		Valor
Salário Base		R\$ 1.325,00
Adicional de Periculosidade	0,00%	R\$ -
Adicional de Insalubridade	0,00%	R\$ -
Gratificação Adicional de Risco de Vida	0,00%	R\$ -
Gratificação por Cargo de Confiança	0,00%	R\$ -
Gratificação por Cargo de Confiança:		
Outros:	<b>Gratificação CCT - Ajudante de Armazem</b>	R\$ 117,41
Outros:	<b>Gratificação CCT - Bombeiro Civil</b>	R\$ 610,14
<b>Subtotal de Remuneração</b>		<b>R\$ 2.052,55</b>
Adicional Noturno	0,00%	R\$ -
Repercussão do Adicional Noturno no DSR	0,0000	R\$ -
Hora Noturna Adicional	0,00%	R\$ -
Repercussão da Hora Noturna Adicional no DSR	0,0000	R\$ -
Adicional de Hora Extra	0,00	R\$ -
Repercussão do Adicional de Hora Extra no DSR	0,0000	R\$ -
Adicional de Hora Extra (Domingos e Feriados)	0,00	R\$ -
Repercussão do Adicional de Hora Extra no DSR (Domingos e Feriados)	0,0000	R\$ -
<b>Subtotal de Remuneração - Base de Cálculo para Encargos Trabalhistas</b>		<b>R\$ 2.052,55</b>
Intervalo Intra jornada	0,00%	R\$ -
Outros:		R\$ -
<b>Total de Remuneração</b>		<b>R\$ 2.052,55</b>

#### MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS

##### SUBMÓDULO 2.1 - 13º SALÁRIO E ADICIONAL DE FÉRIAS

		Valor
13º Salário		R\$ 170,98
Adicional de Férias		R\$ 57,06
<b>Subtotal do 13º Salário e Adicional de Férias</b>		<b>R\$ 228,04</b>
Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2		R\$ 83,92
<b>Total do Submódulo 2.1 com a Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2</b>		<b>R\$ 311,96</b>

##### SUBMÓDULO 2.2 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES

## Profissional

	Valor
INSS	R\$ 410,51
SESI ou SESC	R\$ 30,79
SENAI ou SENAC	R\$ 20,53
INCRA	R\$ 4,11
Salário Educação	R\$ 51,31
FGTS	R\$ 164,20
Seguro Acidente de Trabalho	R\$ 61,58
SEBRAE	R\$ 12,32
<b>Total de Encargos Previdenciários e FGTS</b>	<b>R\$ 755,35</b>

### SUBMÓDULO 2.3 - BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS

	Valor
Vale Transporte	R\$ -
Auxílio Alimentação (Vales, cesta básica, etc.)	R\$ 290,00
Benefício Social Familiar Sindical	R\$ 9,70
Assistência e Inclusão Social do Trabalhador	R\$ 4,00
Prêmio Cesta Básica	R\$ 97,00
Auxílio Creche	R\$ -
Seguro de Vida, Invalidez e Funeral	R\$ -
Outros (Especificar)	R\$ -
<b>Total de Encargos Previdenciários e FGTS</b>	<b>R\$ 400,70</b>

### QUADRO RESUMO - ENCARGOS E BENEFÍCIOS

	Valor
13º Salário e Adicional de Férias	R\$ 311,96
Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições	R\$ 755,35
Benefícios Mensais e Diários	R\$ 400,70
<b>Total de Encargos e Benefícios</b>	<b>R\$ 1.468,01</b>

### MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

	Valor
Aviso Prévio Indenizado	R\$ 8,55
Insidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ 0,68
Multa do FGTS do Aviso Prévio Indenizado	R\$ 70,61
Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 25,54
Insidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont. s/ Aviso Prévio Trab.	R\$ 9,40
Multa do FGTS do Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 0,82
<b>Total de Provisão para Rescisão</b>	<b>R\$ 115,60</b>

### MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

	Valor
Substituição Durante Férias	R\$ 171,05
Substituição Durante Ausência por Doença	R\$ 28,51
Substituição Durante Licença Maternidade	R\$ 2,68
Substituição Durante Licença Paternidade	R\$ 0,43
Substituição Durante Ausências Legais	R\$ 5,70
Substituição Durante Ausência por Acidente de Trabalho	R\$ 1,33
<b>Subtotal Antes da Incidência de Proporcional de Férias, 1/3 e 13º s/ Custos de Reposição</b>	<b>R\$ 209,70</b>
Proporcional de Férias, 1/3 e 13º Sobre Custo de Reposição (Exceto Licença Maternidade)	R\$ 40,25
<b>Subtotal Antes de Incidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont.</b>	<b>R\$ 249,95</b>
Incidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont. s/ Custo de Reposição	R\$ 91,98
<b>Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente</b>	<b>R\$ 341,93</b>

## Profissional

### MÓDULO 5 - UNIFORMES E EQUIPAMENTOS

	Valor
Uniformes	R\$ 138,68
Mobiliários	R\$ 14,40
Equipamentos de Segurança de Brigadista	R\$ 3,88
Materiais de Arrombamento - Ferramentas	R\$ 39,76
Materiais de Comunicação	R\$ 62,87
Materiais de Escritório	R\$ -
Materiais de Primeiros Socorros	R\$ -
Outros (Especificar)	R\$ -
<b>Total de Uniformes e Equipamentos</b>	<b>R\$ 259,59</b>

### VALOR DA PROPOSTA POR EMPREGADO

	Valor
Remuneração	R\$ 2.052,55
Encargos e Benefícios	R\$ 1.468,01
Provisão para Rescisão	R\$ 115,60
Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 341,93
Uniformes e Equipamentos	R\$ 259,59
<b>Custo Total por Empregado</b>	<b>R\$ 4.237,68</b>

### MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS

		Valor
Custo Total por Empregado		R\$ 4.237,68
Custos Indiretos / Despesas Operacionais e Administrativas	3,00%	R\$ 127,13
Lucro	6,79%	R\$ 296,37
Tributos		
Tributos Federais:	3,65%	<b>R\$ 186,25</b>
COFINS	3,00%	R\$ 153,08
PIS	0,65%	R\$ 33,17
<i>Obs.: Vedada a inclusão de IRPJ e CSLL.</i>		
Tributos Estaduais (especificar):	0,00%	R\$ -
Tributos Municipais:		
ISSQN	5,00%	R\$ 255,13
Outros Tributos (especificar):	0,00%	R\$ -
<b>Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos</b>		<b>R\$ 5.102,55</b>

### QUADRO RESUMO

	Valor por Empregado
Total de Remuneração	R\$ 2.052,55
Total de Encargos e Benefícios	R\$ 1.468,01
Total de Provisão para Rescisão	R\$ 115,60
Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 341,93
Total de Uniformes e Equipamentos	R\$ 259,59
Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 864,88
<b>Valor Mensal do Serviço</b>	<b>R\$ 5.102,56</b>

## Vale Transporte

### 7 - VALE TRANSPORTE

Processo nº: 0000/2023 Licitação: (NÚMERO DA LICITAÇÃO)

Descrição: *Prestação dos serviços de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

Data Pregão: dd/mm/aaaa Horário do Pregão: 00:00  
 Empresa: (NOME DA EMPRESA)  
 CNPJ: (CNPJ)

Local da Prestação dos Serviços	Escala de Trabalho	Número de Profissionais
Campo Grande / MS	44 horas semanais	1

Profissional	Data Base (dd/mm/aaaa):	Salário Mínimo Oficial Vigente:	Salário Normativo da Categoria Profissional:
Encarregado de Armazem	00/00/2023	R\$ 1.320,00	R\$ 1.325,00

Posto de Trabalho	Encarregado de Armazem	Encarregado de Bombeiro Civil	Ajudante de Armazem	Bombeiro Civil
<i>Local do Posto de Trabalho</i>	<i>Prédio-Sede do TRT/24ª Região</i>	<i>Fórum Trabalhista de Campo Grande</i>	<i>Prédio-Sede do TRT/24ª Região</i>	<i>Fórum Trabalhista de Campo Grande</i>
Quantidade de Profissionais Contratado	1	1	1	1

#### COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS COM FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE

	Valor	Valor	Valor	Valor
Vale Transporte	R\$ 113,90	R\$ 113,90	R\$ 113,90	R\$ 113,90

#### CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS SOBRE O VALE TRANSPORTE

	Valor	Valor	Valor	Valor
Custo Total por Empregado	R\$ 113,90	R\$ 113,90	R\$ 113,90	R\$ 113,90
Custos Indiretos / Despesas Operacionais e Administrativas	3,00%	R\$ 3,42	R\$ 3,42	R\$ 3,42
Lucro	6,79%	R\$ 7,97	R\$ 7,97	R\$ 7,97
Tributos				
Tributos Federais:	3,65%	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
COFINS	3,00%	R\$ 4,11	R\$ 4,11	R\$ 4,11
PIS	0,65%	R\$ 0,89	R\$ 0,89	R\$ 0,89
<i>Obs.: Vedada a inclusão de IRPJ e CSLL.</i>				
Tributos Estaduais (especificar):	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Tributos Municipais:	ISSQN 5,00%	R\$ 6,86	R\$ 6,86	R\$ 6,86
Outros Tributos (especificar):	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos</b>		<b>R\$ 137,15</b>	<b>R\$ 137,15</b>	<b>R\$ 137,15</b>

Posto de Trabalho	Encarregado de Armazem	Encarregado de Bombeiro Civil	Ajudante de Armazem	Bombeiro Civil
<i>Local do Posto de Trabalho</i>	<i>Prédio-Sede do TRT/24ª Região</i>	<i>Fórum Trabalhista de Campo Grande</i>	<i>Prédio-Sede do TRT/24ª Região</i>	<i>Fórum Trabalhista de Campo Grande</i>
Quantidade de Profissionais Aptos ao Recebimento do Prêmio	1	1	1	1
<b>Valor Total do Prêmio Multiplicado pelo Quantitativo de Profissionais</b>	<b>R\$ 137,15</b>	<b>R\$ 137,15</b>	<b>R\$ 137,15</b>	<b>R\$ 137,15</b>

## Cesta Básica

### 8 - CESTA BÁSICA

Processo nº:  Licitação:

Descrição: *Prestação dos serviços de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

Data Pregão:  Horário do Pregão:   
 Empresa:   
 CNPJ:

Local da Prestação dos Serviços	Escala de Trabalho	Número de Profissionais
Campo Grande / MS	44 horas semanais	1

Profissional	Data Base (dd/mm/aaaa):	Salário Mínimo Oficial Vigente:	Salário Normativo da Categoria Profissional:
Encarregado de Armazem	00/00/2023	R\$ 1.320,00	R\$ 1.325,00

Posto de Trabalho	Encarregado de Armazem	Encarregado de Bombeiro Civil	Ajudante de Armazem	Bombeiro Civil
<i>Local do Posto de Trabalho</i>	<i>Prédio-Sede do TRT/24ª Região</i>	<i>Fórum Trabalhista de Campo Grande</i>	<i>Prédio-Sede do TRT/24ª Região</i>	<i>Fórum Trabalhista de Campo Grande</i>
Quantidade de Profissionais Contratado	1	1	1	1

#### COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS COM FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE

	Valor	Valor	Valor	Valor
Prêmio Cesta Básica	R\$ 97,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00

#### CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS SOBRE O VALE TRANSPORTE

	Valor	Valor	Valor	Valor
Custo Total por Empregado	R\$ 97,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00
Custos Indiretos / Despesas Operacionais e Administrativas	3,00%	R\$ 2,91	R\$ 2,91	R\$ 2,91
Lucro	6,79%	R\$ 6,78	R\$ 6,78	R\$ 6,78
Tributos				
Tributos Federais:	3,65%	R\$ 4,26	R\$ 4,26	R\$ 4,26
COFINS	3,00%	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3,50
PIS	0,65%	R\$ 0,76	R\$ 0,76	R\$ 0,76
<i>Obs.: Vedada a inclusão de IRPJ e CSLL.</i>				
Tributos Estaduais (especificar):	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Tributos Municipais:				
ISSQN	5,00%	R\$ 5,84	R\$ 5,84	R\$ 5,84
Outros Tributos (especificar):	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos</b>		<b>R\$ 116,79</b>	<b>R\$ 116,79</b>	<b>R\$ 116,79</b>

# Diária, Passagem e Combustível

## 10 - DIÁRIA

Processo nº: 0000/2023

Licitação: (NÚMERO DA LICITAÇÃO)

Descrição: Prestação dos serviços de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data Pregão: dd/mm/aaaa

Horário do Pregão: 00:00

Empresa: (NOME DA EMPRESA)

CNPJ: (CNPJ)

### INDENIZAÇÃO DE DIÁRIAS DE VIAGENS

DIÁRIAS DE VIAGENS - Diárias calculadas a partir do Decreto do Governo federal 11.117/2022.

	Quantidade	Custo Unitário	Custo Mensal
01 Diária com pernoite	1	300,90	R\$ 300,90
02 Diária sem pernoite	1	105,32	R\$ 105,32
<b>Valor Estimado Mensal</b>			<b>R\$ 406,22</b>

### CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS

	Valor
Custo Total por Empregado	R\$ 406,22
Custos Indiretos / Despesas Operacionais e Administrativas	3,00% R\$ 12,19
Lucro	6,79% R\$ 28,41
Tributos	
Tributos Federais:	3,65% R\$ 17,85
COFINS	3,00% R\$ 14,67
PIS	0,65% R\$ 3,18
<i>Obs.: Vedada a inclusão de IRPJ e CSLL.</i>	
Tributos Estaduais (especificar):	0,00% R\$ -
Tributos Municipais:	
ISSQN	5,00% R\$ 24,46
Outros Tributos (especificar):	0,00% R\$ -
<b>Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos</b>	<b>R\$ 489,13</b>



## Consumo - Brigadista

### 11 - MATERIAIS PARA SERVIÇOS DE BRIGADISTA

Processo: 0000/2023 Licitação: (NÚMERO LICITAÇÃO)

Descrição: *Prestação dos serviços de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

Data Pregão: dd/mm/aaaa Horário do Pregão: 00:00

Empresa: (NOME DA EMPRESA)

CNPJ: (CNPJ)

#### MATERIAIS DE CONSUMO - BRIGADISTAS

##### MATERIAIS DE PRIMEIROS SOCORROS (QTDE: PREVISÃO 12 MESES)

	Unidade	Valor	FÓRUM C. GRANDE		TOTAL INSUMOS	
			Qtd.	Custo Mensal	Qtd.	Custo Mensal
01 Água oxigenada 10 volumes, bico reto (almotolia) c/ 100ml.	Unidade	R\$ 4,10	4	R\$ 16,40	4	R\$ 16,40
02 Álcool a 70% INPM, 1000ml	litro	R\$ 7,39	4	R\$ 29,56	4	R\$ 29,56
03 Álcool a 70% INPM, 100ml, bico reto com tampa. (almotolia)	frasco	R\$ 3,82	8	R\$ 30,56	8	R\$ 30,56
04 Algodão hidrófilo em bolinhas 50g.	pacote	R\$ 6,04	8	R\$ 48,32	8	R\$ 48,32
05 Algodão hidrófilo em camadas (manta) contínuas em forma de rolo, com aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, cor branca, peso líquido de 500 gramas.	Unidade	R\$ 26,14	2	R\$ 52,28	2	R\$ 52,28
06 Atadura de crepe, 12 cm x 1,8m cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodão cru, em embalagem individual	Unidade	R\$ 1,71	4	R\$ 6,84	4	R\$ 6,84
07 Compressa de gaze hidrófila esteril 15cm x 30cm Aberta. Compressa 7,5cmx7,5cm 8 camadas 5 dobras. c/10 unid.	pacote	R\$ 3,73	40	R\$ 149,20	40	R\$ 149,20
08 Curativo Adesivo tamanho médio, caixa com 40 unidade	caixa	R\$ 10,72	12	R\$ 128,64	12	R\$ 128,64
09 Eletrodo de desfibrilador automático - adulto. Marca compatível	Par	R\$ 758,81	2	R\$ 1.517,62	2	R\$ 1.517,62
10 Fita microporos adesiva 25mmx10m	Unidade	R\$ 7,48	4	R\$ 29,92	4	R\$ 29,92
11 Luvas em látex para procedimentos M/G, c/ 100 unid.	caixa	R\$ 26,71	5	R\$ 133,55	5	R\$ 133,55
12 Lençol para maca descartável rolo 0,70x50m	Unidade	R\$ 16,76	2	R\$ 33,52	2	R\$ 33,52
13 Manta cobertor térmico aluminizado descartável 2,10x1,40m	Unidade	R\$ 7,56	4	R\$ 30,24	4	R\$ 30,24
14 Máscara cirúrgica descartável, formato retangular, com elástico, cor branca, com 50 unidades	caixa	R\$ 15,57	10	R\$ 155,70	10	R\$ 155,70
15 Máscara de proteção facial, transparente, ajustável	Unidade	R\$ 25,34	4	R\$ 101,36	4	R\$ 101,36
16 Máscara de RCP descartável com válvula antirefluxo	Unidade	R\$ 7,45	4	R\$ 29,80	4	R\$ 29,80
17 Protetor de queimaduras e eviscerações (45cm x 45cm) esterilizado	Unidade	R\$ 12,39	2	R\$ 24,78	2	R\$ 24,78
18 Saco plástico para lixo hospitalar branco leitoso resistente com capacidade para 15 litros, pacote com no mínimo 10 unidades	pacote	R\$ 23,51	6	R\$ 141,06	6	R\$ 141,06
19 Spray de salicilato de metila + mentol + canfora, 120ml	Unidade	R\$ 22,15	3	R\$ 66,45	3	R\$ 66,45
20 Tala moldável grande 86cm x 10cm x 0,2cm	Unidade	R\$ 24,83	3	R\$ 74,49	3	R\$ 74,49
21 Tala moldável média 63cm x 0,9cm x 0,2cm	Unidade	R\$ 16,48	3	R\$ 49,44	3	R\$ 49,44
22 Tala moldável pequena 30cm x 0,8cm x 0,2cm	Unidade	R\$ 11,15	3	R\$ 33,45	3	R\$ 33,45
<b>Valor Estimado Mensal</b>				<b>R\$ 2.883,18</b>		<b>R\$ 2.883,18</b>

##### MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (QTDE: PREVISÃO 12 MESES)

	Unidade	Valor	FÓRUM C. GRANDE		TOTAL INSUMOS	
			Qtd.	Custo Mensal	Qtd.	Custo Mensal
01 Caneta esferográfica azul, 1,0 mm	unidade	R\$ 1,31	20	R\$ 26,20	20	R\$ 26,20
02 Fita zebraada plástica para demarcação, amarela e preta, dimensões de 0,7x200m	Rolo	R\$ 10,77	2	R\$ 21,54	2	R\$ 21,54
03 Livros para anotação de ocorrência, com 100 (cem) folhas pautadas e numeradas	Unidade	R\$ 15,71	2	R\$ 31,42	2	R\$ 31,42
04 Régua de 30cm	Unidade	R\$ 4,29	2	R\$ 8,58	2	R\$ 8,58
<b>Valor Estimado Mensal</b>				<b>R\$ 87,74</b>		<b>R\$ 87,74</b>

#### CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS DOS INSUMOS

		FÓRUM C. GRANDE	TOTAL INSUMOS
Custo Total por Empregado		R\$ 2.970,92	R\$ 2.970,92
Custos Indiretos / Despesas Operacionais e Administrativas	3,00%	R\$ 89,13	R\$ 89,13
Lucro	6,79%	R\$ 207,78	R\$ 207,78
Tributos			
Tributos Federais:			
	3,65%	R\$ 130,57	R\$ 130,57
	COFINS 3,00%	R\$ 107,32	R\$ 107,32
	PIS 0,65%	R\$ 23,25	R\$ 23,25
<i>Obs.: Vedada a inclusão de IRPJ e CSLL.</i>			
Tributos Estaduais (especificar):	0,00%	R\$ -	R\$ -
Tributos Municipais:			
	ISSQN 5,00%	R\$ 178,86	R\$ 178,86
Outros Tributos (especificar):	0,00%	R\$ -	R\$ -
<b>Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos</b>		<b>R\$ 3.577,26</b>	<b>R\$ 3.577,26</b>

## Auditação

### 12 - CONDENSAÇÃO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA AUDITAGEM

Processo nº: **0000/2023**

Licitação: **(NÚMERO DA LICITAÇÃO)**

Descrição: *Prestação dos serviços de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

Posto de Trabalho	Encarregado de Armazem	Encarregado de Bombeiro Civil	Ajudante de Armazem	Bombeiro Civil	Totalização
<i>Local do Posto de Trabalho</i>	<i>Prédio-Sede do TRT/24ª Região</i>	<i>Fórum Trabalhista de Campo Grande</i>	<i>Prédio-Sede do TRT/24ª Região</i>	<i>Fórum Trabalhista de Campo Grande</i>	

#### MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Salário Base	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00	R\$ 5.300,00
Adicional de Periculosidade	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Adicional de Insalubridade	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Gratificação Adicional de Risco de Vida	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Gratificação por Cargo de Confiança	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Gratificação por Cargo de Confiança:	R\$ 83,91	R\$ 83,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 167,82
Outros:	R\$ 117,41	R\$ 610,14	R\$ 117,41	R\$ 610,14	R\$ 1.455,10
<b>Subtotal de Remuneração</b>	<b>R\$ 1.526,32</b>	<b>R\$ 2.019,05</b>	<b>R\$ 1.442,41</b>	<b>R\$ 1.935,14</b>	<b>R\$ 6.922,92</b>
Adicional de Hora Extra / Semanal (Diurna - 50%)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Adicional de Hora Extra / Semanal (Noturna - 50% + 20%)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Adicional de Hora Extra / Domingo e Feriado (Diurna - 100%)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Adicional de Hora Extra / Domingo e Feriado Noturna - 100% + 20%)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Descanso Semanal Remunerado	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Adicional Noturno	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Repercussão do Adicional Noturno no DSR	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Hora Noturna Adicional	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Repercussão da Hora Noturna Adicional no DSR	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Adicional de Hora Extra	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Repercussão do Adicional de Hora Extra no DSR	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Adicional de Hora Extra (Domingos e Feriados)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Repercussão do Adicional de Hora Extra no DSR (Domingos e Feriados)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>Subtotal de Remuneração - Base de Cálculo para Encargos Trabalhistas</b>	<b>R\$ 1.526,32</b>	<b>R\$ 2.019,05</b>	<b>R\$ 1.442,41</b>	<b>R\$ 1.935,14</b>	<b>R\$ 6.922,92</b>
Intervalo Intra jornada	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Outros:	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -

## Auditação

<b>Total de Remuneração</b>	R\$	1.526,32	R\$	2.019,05	R\$	1.442,41	R\$	1.935,14	R\$	6.922,92
-----------------------------	-----	----------	-----	----------	-----	----------	-----	----------	-----	----------

### MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS

#### SUBMÓDULO 2.1 - 13º SALÁRIO E ADICIONAL DE FÉRIAS

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
13º Salário	R\$ 127,14	R\$ 168,19	R\$ 120,15	R\$ 161,20	R\$ 576,68
Adicional de Férias	R\$ 42,43	R\$ 56,13	R\$ 40,10	R\$ 53,80	R\$ 192,46
<b>Subtotal do 13º Salário e Adicional de Férias</b>	<b>R\$ 169,57</b>	<b>R\$ 224,32</b>	<b>R\$ 160,25</b>	<b>R\$ 215,00</b>	<b>R\$ 769,14</b>
Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2	R\$ 62,40	R\$ 82,55	R\$ 58,97	R\$ 79,12	R\$ 283,04
<b>Total do Submódulo 2.1 com a Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2</b>	<b>R\$ 231,97</b>	<b>R\$ 306,87</b>	<b>R\$ 219,22</b>	<b>R\$ 294,12</b>	<b>R\$ 1.052,18</b>

#### SUBMÓDULO 2.2 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
INSS	R\$ 305,26	R\$ 403,81	R\$ 288,48	R\$ 387,03	R\$ 1.384,58
SESI ou SESC	R\$ 22,89	R\$ 30,29	R\$ 21,64	R\$ 29,03	R\$ 103,85
SENAI ou SENAC	R\$ 15,26	R\$ 20,19	R\$ 14,42	R\$ 19,35	R\$ 69,22
INCRA	R\$ 3,05	R\$ 4,04	R\$ 2,88	R\$ 3,87	R\$ 13,84
Salário Educação	R\$ 38,16	R\$ 50,48	R\$ 36,06	R\$ 48,38	R\$ 173,08
FGTS	R\$ 122,11	R\$ 161,52	R\$ 115,39	R\$ 154,81	R\$ 553,83
Seguro Acidente de Trabalho	R\$ 45,79	R\$ 60,57	R\$ 43,27	R\$ 58,05	R\$ 207,68
SEBRAE	R\$ 9,16	R\$ 12,11	R\$ 8,65	R\$ 11,61	R\$ 41,53
<b>Total de Encargos Previdenciários e FGTS</b>	<b>R\$ 561,68</b>	<b>R\$ 743,01</b>	<b>R\$ 530,79</b>	<b>R\$ 712,13</b>	<b>R\$ 2.547,61</b>

#### SUBMÓDULO 2.3 - BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Auxílio Alimentação (Vales, cesta básica, etc.)	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
Benefício Social Familiar Sindical	R\$ 9,70	R\$ 9,70	R\$ 9,70	R\$ 9,70	R\$ 38,80
Assistência e Inclusão Social do Trabalhador	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 16,00
Auxílio Creche	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Seguro de Vida, Invalidez e Funeral	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Outros (Especificar)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>Total de Encargos Previdenciários e FGTS</b>	<b>R\$ 303,70</b>	<b>R\$ 303,70</b>	<b>R\$ 303,70</b>	<b>R\$ 303,70</b>	<b>R\$ 1.214,80</b>

#### QUADRO RESUMO - ENCARGOS E BENEFÍCIOS

## Auditoria

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
13º Salário e Adicional de Férias	R\$ 231,97	R\$ 306,87	R\$ 219,22	R\$ 294,12	R\$ 1.052,18
Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições	R\$ 561,68	R\$ 743,01	R\$ 530,79	R\$ 712,13	R\$ 2.547,61
Benefícios Mensais e Diários	R\$ 303,70	R\$ 303,70	R\$ 303,70	R\$ 303,70	R\$ 1.214,80
<b>Total de Encargos e Benefícios</b>	<b>R\$ 1.097,35</b>	<b>R\$ 1.353,58</b>	<b>R\$ 1.053,71</b>	<b>R\$ 1.309,95</b>	<b>R\$ 4.814,59</b>

### MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Aviso Prévio Indenizado	R\$ 6,36	R\$ 8,41	R\$ 6,01	R\$ 8,06	R\$ 28,84
Insidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ 0,51	R\$ 0,67	R\$ 0,48	R\$ 0,65	R\$ 2,31
Multa do FGTS do Aviso Prévio Indenizado	R\$ 52,51	R\$ 69,46	R\$ 49,62	R\$ 66,57	R\$ 238,16
Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 18,99	R\$ 25,13	R\$ 17,95	R\$ 24,08	R\$ 86,15
Insidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont. s/ Aviso Prévio Trab.	R\$ 6,99	R\$ 9,25	R\$ 6,61	R\$ 8,86	R\$ 31,71
Multa do FGTS do Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 0,61	R\$ 0,80	R\$ 0,57	R\$ 0,77	R\$ 2,75
<b>Total de Provisão para Rescisão</b>	<b>R\$ 85,97</b>	<b>R\$ 113,72</b>	<b>R\$ 81,24</b>	<b>R\$ 108,99</b>	<b>R\$ 389,92</b>

### MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Substituição Durante Férias	R\$ -	R\$ 168,25	R\$ -	R\$ 161,26	R\$ 329,51
Substituição Durante Ausência por Doença	R\$ 21,20	R\$ 28,04	R\$ 20,03	R\$ 26,88	R\$ 96,15
Substituição Durante Licença Maternidade	R\$ 2,00	R\$ 2,64	R\$ 1,89	R\$ 2,53	R\$ 9,06
Substituição Durante Licença Paternidade	R\$ 0,32	R\$ 0,42	R\$ 0,30	R\$ 0,40	R\$ 1,44
Substituição Durante Ausências Legais	R\$ 4,24	R\$ 5,61	R\$ 4,01	R\$ 5,38	R\$ 19,24
Substituição Durante Ausência por Acidente de Trabalho	R\$ 0,99	R\$ 1,31	R\$ 0,94	R\$ 1,26	R\$ 4,50
<b>Subtotal Antes da Incidência de Proporcional de Férias, 1/3 e 13º s/ Custos de Reposição</b>	<b>R\$ 28,75</b>	<b>R\$ 206,27</b>	<b>R\$ 27,17</b>	<b>R\$ 197,71</b>	<b>R\$ 459,90</b>
Proporcional de Férias, 1/3 e 13º Sobre Custo de Reposição (Exceto Licença Maternidade)	R\$ 5,20	R\$ 39,60	R\$ 4,92	R\$ 37,95	R\$ 87,67
<b>Subtotal Antes de Incidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont.</b>	<b>R\$ 33,95</b>	<b>R\$ 245,87</b>	<b>R\$ 32,09</b>	<b>R\$ 235,66</b>	<b>R\$ 547,57</b>
Incidência do Módulo Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Cont. s/ Custo de Reposição	R\$ 12,49	R\$ 90,48	R\$ 11,81	R\$ 86,72	R\$ 201,50
<b>Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente</b>	<b>R\$ 46,44</b>	<b>R\$ 336,35</b>	<b>R\$ 43,90</b>	<b>R\$ 322,38</b>	<b>R\$ 749,07</b>

### MÓDULO 5 - UNIFORMES E EQUIPAMENTOS

#### UNIFORMES (TODAS AS CATEGORIAS PROFISSIONAIS)

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Uniformes	R\$ 138,68	R\$ 220,92	R\$ 138,68	R\$ 220,92	R\$ 719,20

#### INSUMOS - BRIGADISTA

## Auditação

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Mobiliários	R\$ -	R\$ 14,40	R\$ -	R\$ 14,40	R\$ 28,80
Equipamentos de Segurança de Brigadista	R\$ -	R\$ 3,88	R\$ -	R\$ 3,88	R\$ 7,76
Materiais de Arrombamento - Ferramentas	R\$ -	R\$ 39,76	R\$ -	R\$ 39,76	R\$ 79,52
Equipamentos para Atendimento Emergencial	R\$ -	R\$ 109,93	R\$ -	R\$ 109,93	R\$ 219,86
Materiais de Comunicação	R\$ -	R\$ 62,87	R\$ -	R\$ 62,87	R\$ 125,74
Outros (Especificar)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>Total de Insumos - Brigadista</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 230,84</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 230,84</b>	<b>R\$ 461,68</b>

### VALOR DA PROPOSTA POR EMPREGADO

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Remuneração	R\$ 1.526,32	R\$ 2.019,05	R\$ 1.442,41	R\$ 1.935,14	R\$ 6.922,92
Encargos e Benefícios	R\$ 1.097,35	R\$ 1.353,58	R\$ 1.053,71	R\$ 1.309,95	R\$ 4.814,59
Provisão para Rescisão	R\$ 85,97	R\$ 113,72	R\$ 81,24	R\$ 108,99	R\$ 389,92
Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 46,44	R\$ 336,35	R\$ 43,90	R\$ 322,38	R\$ 749,07
Uniformes e Equipamentos	R\$ 138,68	R\$ 451,76	R\$ 138,68	R\$ 451,76	R\$ 1.180,88
<b>Custo Total por Empregado</b>	<b>R\$ 2.894,76</b>	<b>R\$ 4.274,46</b>	<b>R\$ 2.759,94</b>	<b>R\$ 4.128,22</b>	<b>R\$ 14.057,38</b>

### MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS

	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Custo Total por Empregado	R\$ 2.894,76	R\$ 4.274,46	R\$ 2.759,94	R\$ 4.128,22	R\$ 14.057,38
Custos Indiretos / Despesas Operacionais e Administrativas	R\$ 86,84	R\$ 128,23	R\$ 82,80	R\$ 123,85	R\$ 421,72
Lucro	R\$ 202,45	R\$ 298,94	R\$ 193,02	R\$ 288,72	R\$ 983,13
Tributos					
Tributos Federais:					
COFINS	R\$ 127,23	R\$ 187,85	R\$ 121,30	R\$ 181,43	R\$ 617,81
PIS	R\$ 104,57	R\$ 154,40	R\$ 99,70	R\$ 149,12	R\$ 507,79
PIS	R\$ 22,66	R\$ 33,45	R\$ 21,60	R\$ 32,31	R\$ 110,02
<i>Obs.: Vedada a inclusão de IRPJ e CSLL.</i>					
Tributos Estaduais (especificar):	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Tributos Municipais:					
ISSQN	R\$ 174,28	R\$ 257,34	R\$ 166,16	R\$ 248,54	R\$ 846,32
Outros Tributos (especificar):	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos</b>	<b>R\$ 3.485,55</b>	<b>R\$ 5.146,83</b>	<b>R\$ 3.323,22</b>	<b>R\$ 4.970,76</b>	<b>R\$ 16.926,36</b>

### QUADRO RESUMO

Valor por Empregado	Valor por Empregado	Valor por Empregado	Valor por Empregado	Valor por Empregado
---------------------	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------

## Auditação

Total de Remuneração	R\$ 1.526,32	R\$ 2.019,05	R\$ 1.442,41	R\$ 1.935,14	R\$ 6.922,92
Total de Encargos e Benefícios	R\$ 1.097,35	R\$ 1.353,58	R\$ 1.053,71	R\$ 1.309,95	R\$ 4.814,59
Total de Provisão para Rescisão	R\$ 85,97	R\$ 113,72	R\$ 81,24	R\$ 108,99	R\$ 389,92
Total do Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 46,44	R\$ 336,35	R\$ 43,90	R\$ 322,38	R\$ 749,07
Total de Uniformes e Equipamentos	R\$ 138,68	R\$ 451,76	R\$ 138,68	R\$ 451,76	R\$ 1.180,88
Total dos Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 590,80	R\$ 872,36	R\$ 563,28	R\$ 842,54	R\$ 2.868,98
Total do Vale Transporte	R\$ 137,15	R\$ 137,15	R\$ 137,15	R\$ 137,15	R\$ 548,60
Total do Prêmio Cesta Básica	R\$ 116,79	R\$ 116,79	R\$ 116,79	R\$ 116,79	R\$ 467,16
<b>Valor Mensal do Serviço</b>	<b>R\$ 3.739,50</b>	<b>R\$ 5.400,76</b>	<b>R\$ 3.577,16</b>	<b>R\$ 5.224,70</b>	<b>R\$ 17.942,12</b>

### RESERVA MENSAL (RETENÇÕES EM CONTA VINCULADA DO PAGAMENTO MENSAL)

	Valor por Empregado	Valor por Empregado	Valor por Empregado	Valor por Empregado	Valor por Empregado
13º Salário	R\$ 127,14	R\$ 168,19	R\$ 120,15	R\$ 161,20	R\$ 576,68
Férias + Abono Constitucional (1/3) de Férias	R\$ 169,57	R\$ 224,32	R\$ 160,25	R\$ 215,00	R\$ 769,14
<b>Sub-total</b>	<b>R\$ 296,71</b>	<b>R\$ 392,51</b>	<b>R\$ 280,40</b>	<b>R\$ 376,20</b>	<b>R\$ 1.345,82</b>
Incidência dos encargos previdenciários e FGTS sobre férias, 1/3 constitucional e 13º salário	R\$ 109,19	R\$ 144,44	R\$ 103,19	R\$ 138,44	R\$ 495,26
Multa do FGTS sobre aviso prévio indenizado	R\$ 52,51	R\$ 69,46	R\$ 49,62	R\$ 66,57	R\$ 238,16
<b>Total da Reserva Mensal</b>	<b>R\$ 458,41</b>	<b>R\$ 606,41</b>	<b>R\$ 433,21</b>	<b>R\$ 581,21</b>	<b>R\$ 2.079,24</b>

## 13 - RESUMO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

### Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)

Nº do Processo Administrativo: <b>0000/2023</b>	Licitação nº: -	Data: -	Horário: -
Local da Prestação dos Serviços: <b>CAMPO GRANDE/MS</b>	Vigência da Contratação: <b>12 meses</b>	Máximo de Vigência: <b>60 meses</b>	

### VALOR TOTAL MENSAL DO CONTRATO

#### 1 ENCARRREGADO

	QUANT. DE PROF.	REMUNERAÇÃO	ENCARGOS E BENEFÍCIOS	PROVISÃO PARA RESCISÃO	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	UNIFORMES E EQUIPAMENTOS	CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS	DESPESA COM VALE TRANSPORTE	DESPESA COM PREMIO CESTA BÁSICA	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR EMPREGADO	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR POSTO
01 Prédio-Sede do TRT/24ª Região	1	R\$ 1.526,32	R\$ 1.097,35	R\$ 85,97	R\$ 46,44	R\$ 138,68	R\$ 590,80	R\$ 137,15	R\$ 116,79	R\$ 3.739,50	R\$ 3.739,50
02 Fórum Trabalhista de Campo Grande	1	R\$ 2.019,05	R\$ 1.353,58	R\$ 113,72	R\$ 336,35	R\$ 451,76	R\$ 872,36	R\$ 137,15	R\$ 116,79	R\$ 5.400,76	R\$ 5.400,76
<b>Valor Estimado Mensal</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 3.545,37</b>	<b>R\$ 2.450,93</b>	<b>R\$ 199,69</b>	<b>R\$ 382,79</b>	<b>R\$ 590,44</b>	<b>R\$ 1.463,16</b>	<b>R\$ 274,30</b>	<b>R\$ 233,58</b>	<b>R\$ 9.140,26</b>	<b>R\$ 9.140,26</b>

#### 2 PROFISSIONAL

	QUANT. DE PROF.	REMUNERAÇÃO	ENCARGOS E BENEFÍCIOS	PROVISÃO PARA RESCISÃO	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	UNIFORMES E EQUIPAMENTOS	CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS	DESPESA COM VALE TRANSPORTE	DESPESA COM PREMIO CESTA BÁSICA	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR EMPREGADO	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR POSTO
03 Prédio-Sede do TRT/24ª Região	1	R\$ 1.442,41	R\$ 1.053,71	R\$ 81,24	R\$ 43,90	R\$ 138,68	R\$ 563,28	R\$ 137,15	R\$ 116,79	R\$ 3.577,16	R\$ 3.577,16
04 Fórum Trabalhista de Campo Grande	1	R\$ 1.935,14	R\$ 1.309,95	R\$ 108,99	R\$ 322,38	R\$ 451,76	R\$ 842,54	R\$ 137,15	R\$ 116,79	R\$ 5.224,70	R\$ 5.224,70
<b>Valor Estimado Mensal</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 3.377,55</b>	<b>R\$ 2.363,66</b>	<b>R\$ 190,23</b>	<b>R\$ 366,28</b>	<b>R\$ 590,44</b>	<b>R\$ 1.405,82</b>	<b>R\$ 274,30</b>	<b>R\$ 233,58</b>	<b>R\$ 8.801,86</b>	<b>R\$ 8.801,86</b>

#### 3 TOTALIZAÇÃO / XXXXXXXXXXXXX

	QUANT. DE PROF.	REMUNERAÇÃO	ENCARGOS E BENEFÍCIOS	PROVISÃO PARA RESCISÃO	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	UNIFORMES E EQUIPAMENTOS	CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS	DESPESA COM VALE TRANSPORTE	DESPESA COM PREMIO CESTA BÁSICA	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR EMPREGADO	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR POSTO
23 ENCARRREGADO	2	R\$ 3.545,37	R\$ 2.450,93	R\$ 199,69	R\$ 382,79	R\$ 590,44	R\$ 1.463,16	R\$ 274,30	R\$ 233,58	R\$ 9.140,26	R\$ 9.140,26
24 PROFISSIONAL	2	R\$ 3.377,55	R\$ 2.363,66	R\$ 190,23	R\$ 366,28	R\$ 590,44	R\$ 1.405,82	R\$ 274,30	R\$ 233,58	R\$ 8.801,86	R\$ 8.801,86
<b>Valor Estimado Mensal</b>	<b>4</b>	<b>R\$ 6.922,92</b>	<b>R\$ 4.814,59</b>	<b>R\$ 389,92</b>	<b>R\$ 749,07</b>	<b>R\$ 1.180,88</b>	<b>R\$ 2.868,98</b>	<b>R\$ 548,60</b>	<b>R\$ 467,16</b>	<b>R\$ 17.942,12</b>	<b>R\$ 17.942,12</b>

### VALOR TOTAL MENSAL DO CONTRATO

	TOTAL MENSAL DA CONTRATO
4 Valor Total Mensal do Contrato	R\$ 17.942,12
5 Valor Total Mensal de Diárias	R\$ 489,13
9 Valor Total Mensal dos Materiais de Consumo para Brigadista	R\$ 298,11
<b>Valor Total Mensal do Contrato</b>	<b>R\$ 18.729,36</b>
<b>Valor Total da Reserva Mensal (Retenções em Conta Vinculada do Pagamento Mensal do Contrato)</b>	<b>R\$ 2.079,24</b>

### VALOR TOTAL GERAL DO CONTRATO

	TOTAL GERAL DA CONTRATO
10 Valor Total Geral do Contrato	R\$ 215.305,44
11 Valor Total Geral de Diárias	R\$ 5.869,56
15 Valor Total Geral dos Materiais de Consumo para Brigadista	R\$ 3.577,26
<b>Valor Total Geral do Contrato</b>	<b>R\$ 224.752,26</b>
<b>Valor Total Geral da Reserva (Retenções em Conta Vinculada do Pagamento Geral do Contrato)</b>	<b>R\$ 24.950,88</b>

## 14 - RESUMO MENSAL DA PLANILHA VALOR GLOBAL

### Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)

Nº do Processo Administrativo:	Licitação nº:	Data:	Horário:
0000/2023	-	-	-
Local da Prestação dos Serviços:	Vigência da Contratação:	Máximo de Vigência:	
CAMPO GRANDE/MS	12 meses	60 meses	

### VALOR TOTAL MENSAL DO CONTRATO

#### 1 ENCARREGADO

	QUANT. DE PROF.	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR POSTO	DESPESA COM VALE TRANSPORTE	DESPESA COM CESTA BÁSICA	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR POSTO	RESERVA MENSAL (RETENÇÕES EM CONTA VINCULADA DO PAGAMENTO MENSAL)
01 Prédio-Sede do TRT/24ª Região	1	R\$ 3.485,56	R\$ 3.485,56	R\$ 137,15	R\$ 116,79	R\$ 3.739,50	R\$ 458,41
02 Fórum Trabalhista de Campo Grande	1	R\$ 5.146,82	R\$ 5.146,82	R\$ 137,15	R\$ 116,79	R\$ 5.400,76	R\$ 606,41
<b>Valor Estimado Mensal</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 8.632,38</b>	<b>R\$ 8.632,38</b>	<b>R\$ 274,30</b>	<b>R\$ 233,58</b>	<b>R\$ 9.140,26</b>	<b>R\$ 1.064,82</b>

#### 2 PROFISSIONAL

	QUANT. DE PROF.	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR POSTO	DESPESA COM VALE TRANSPORTE	DESPESA COM CESTA BÁSICA	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR POSTO	RESERVA MENSAL (RETENÇÕES EM CONTA VINCULADA DO PAGAMENTO MENSAL)
03 Prédio-Sede do TRT/24ª Região	1	R\$ 3.323,22	R\$ 3.323,22	R\$ 137,15	R\$ 116,79	R\$ 3.577,16	R\$ 433,21
04 Fórum Trabalhista de Campo Grande	1	R\$ 4.970,76	R\$ 4.970,76	R\$ 137,15	R\$ 116,79	R\$ 5.224,70	R\$ 581,21
<b>Valor Estimado Mensal</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 8.293,98</b>	<b>R\$ 8.293,98</b>	<b>R\$ 274,30</b>	<b>R\$ 233,58</b>	<b>R\$ 8.801,86</b>	<b>R\$ 1.014,42</b>

#### 3 TOTALIZAÇÃO / XXXXXXXXXXXXX

	QUANT. DE PROF.	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	DESPESA COM VALE TRANSPORTE	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR EMPREGADO	VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR POSTO	RESERVA MENSAL (RETENÇÕES EM CONTA VINCULADA DO PAGAMENTO MENSAL)
23 ENCARREGADO	2	R\$ 8.632,38	R\$ 8.632,38	R\$ 274,30	R\$ 233,58	R\$ 9.140,26	R\$ 1.064,82
24 PROFISSIONAL	2	R\$ 8.293,98	R\$ 8.293,98	R\$ 274,30	R\$ 233,58	R\$ 8.801,86	R\$ 1.014,42
<b>Valor Estimado Mensal</b>	<b>4</b>	<b>R\$ 16.926,36</b>	<b>R\$ 16.926,36</b>	<b>R\$ 548,60</b>	<b>R\$ 467,16</b>	<b>R\$ 17.942,12</b>	<b>R\$ 2.079,24</b>

### VALOR TOTAL MENSAL DO CONTRATO

	TOTAL MENSAL DA CONTRATO
4 Valor Total Mensal do Contrato	R\$ 17.942,12
5 Valor Total Mensal de Diárias	R\$ 489,13
9 Valor Total Mensal dos Materiais para Consumo para Copeiragem	R\$ 3.577,26
<b>Valor Total Mensal do Contrato</b>	<b>R\$ 22.008,51</b>
<b>Valor Total da Reserva Mensal (Retenções em Conta Vinculada do Pagamento Mensal do Contrato)</b>	<b>R\$ 2.079,24</b>